Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 09 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1092

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR

A Administração Municipal torna público que devido à ocorrência de erros materiais na
publicação da Lei nº 594/2017, publicada na TRIBUNA DO NORTE, Ed. nº. 7.926 de 11/07/2017, procede-se a
republicação para que dela conste o anexo III, com o seguinte texto:

ANEXO III

SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal de Finanças
Secretário Municipal de Saúde
Secretário Municipal de Assistência Social
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

4.200,00

Secretário Municipal de Administração
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
Secretário Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico

3.500,00

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL, PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES AOS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR. Com fulcro nas informações constantes
na INEXIGIBILIDADE 023/2017 e do processo administrativo nº 139/2017 ante as justifi cativas, que se embasaram
no inciso III art. 25, da lei Federal nº 8.666/93 o Prefeito resolve declarar inexigível a licitação, em virtude de o
contratado ter a comprovação de notória especialização no objeto supra, o que lhe confere os requisitos ensejadores
da inexigibilidade, inviabilizando, destarte, instalação de procedimentos licitatórios.
 Dê -se à publicidade legal.
    Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 08 de Novembro de 2017

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, torna público que recebeu do IAP,
a prorrogação da Licença de Operação até a data 19/09/2021, para o aterro
sanitário instalado na Estrada Colônia Fuji.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 09 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1092

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2017

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO
023/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO SENAI -

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL,

PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES AOS

BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA BOLSA

FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo ARTIGO 25 INCISO III, da Lei 8.666/93,

RATIFICO o referido Processo por INEXIGIBILIDADE bem como encaminho o presente processo

para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à

contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 08 de Novembro de 2017.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

LOCADOR CNPJ
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -

SENAI
03.776.284/0050-89

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

		2017-11-08T17:57:57-0800
	Mauá da Serra-Pr.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação